Башҡортостан  Республикаһы

АСКЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ҠАҘАНСЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЗАНЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

Республики Башкортостан

КАРАР                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 февраль  2017 й.                    №  12                         02  февраля  2017 г.
О проведении на территории сельского поселения Казанчинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан профилактической  операции «Жилище-2017»
В целях укрепления пожарной безопасности, профилактики возникновения пожаров, предупреждения гибели и травматизма людей при пожарах в жилом фонде сельского поселения Казанчинский сельсовет муниципального района Аскинский район, руководствуясь федеральными законами от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ (ред. от 31.12.2015 г.) «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ (ред. от 30.12.2015 г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления», от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ (ред. от 17.11.2015 г.) «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и обеспечить проведение на территории сельского поселения Казанчинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан в период со 02 февраля по 31 декабря 2017 года  профилактической операции «Жилище-2017».
2. Утвердить состав комиссии по обследованию жилого фонда Казанчинского  сельсовета  в период проведения операции «Жилище-2017», согласно приложению №1.
3. Провести проверки жилого сектора, в первую очередь наиболее неблагополучных в области пожарной безопасности, а также многоквартирных домов, обратив особое внимание на  дома с низкой устойчивостью при пожаре;
4. Провести сходы граждан с проведением разъяснительных и профилактических бесед по вопросам пожарной безопасности.
5. Усилить работу по подворному обходу населения, при проведении которой особое внимание уделить проверке мест проживания многодетных семей и одиноких престарелых граждан, социально-неблагополучных слоев населения и лиц, ведущих аморальный образ жизни, а также мест пребывания лиц без определенного места жительства.
6. Организовать обучение граждан по месту их жительства мерам пожарной безопасности в быту.
7. Организовать изготовление и распространение среди населения агитационных и пропагандистских материалов.
8. Рассмотреть вопрос оказания социальной помощи многодетным семьям, малоимущим гражданам по ремонту печного отопления и электропроводки, а также проведение других пожарно-профилактических мероприятий.
9. Организовать и провести мероприятия по сооружению пирсов на озерах и реках, очисть проезды для пожарных машин на забор воды с озер и рек;
        10. Итоги профилактической операции «Жилище-2017» довести до жителей на сходах.  При обнаружении   грубых  нарушений  информировать сотрудников районного государственного пожарного надзора.

11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                                   Р.Т. Киямов
Приложение №1

к постановлению  №12 от 02.02.2017г.

СОСТАВ

профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилом секторе   на территории сельского поселения Казанчинский сельсовет
1.Киямов Р.Т. - глава сельского поселения Казанчинский сельсовет;

2.Валиев Р.Ф.- УУП (по согласованию);

2. Зубаиров И.Р.- мастер Газ-сервиса (по согласованию);

3.Назмиев С.М.- мастер ООО Аскинские электрические сети(по согласованию);

4.Муфтахтдинов И.М., член ДПО, водитель сельсовета;

5.Денисламова З.Ф.- специалист 2й категории администрации Казанчинский сельсовет.